
 

MarkeMarke
Luvos Naturkosmetik mit Heilerde

QualitätQualität
BDIH, dermatest

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
USA

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Luvos MED Wasch- und Duschlotion mit naturreiner Heilerde. Sehr milde, pH-hautneutrale Wasch- und Duschlotion ohne Alkaliseifen für
Gesicht und Körper. Vegan.

Die besondere Formulierung mit hautverwandten Lipiden und hautberuhigenden Aktivstoffen schenkt ein angenehm weiches,
geschmeidiges und entspanntes Hautgefühl nach der Reinigung. 

3-fach-Wirkprinzip mit natürlichen Aktivstoffen: 
1. Hautschutz: Schützt die Haut wirksam vor dem Austrocknen dank der Kombination aus mild reinigenden sowie intensiv pflegenden und
rückfettenden Wirkstoffen.
2. Hautberuhigung: Reinigt besonders mild, ohne die Haut zu reizen – ausgesuchte Lipide sorgen für eine spürbar weiche, geschmeidige
und entspannte Haut.
3. Hautbarriere: Der hautneutrale pH-Wert schont den Säureschutzmantel und damit die Hautbarriere, auch der natürliche
Feuchtigkeitsspeicher der Haut wird 
unterstützt.

Luvos verbindet Heilerde und Naturkosmetik. Für schöne und gesunde Haut.

BesonderheitenBesonderheiten
Wir verzichten in allen Luvos med Produkten auf Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe. Klinisch getestete Wirksamkeit
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KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Pflege-Wirkung der Luvos Med Serie: Heilen, schützen, durchfeuchten, besänftigen & reparieren.
Medizinische Hautpflege-Formel aus wertvoller Heilerde, hautberuhigenden und regulierenden Pflanzen- und Kräuterextrakten versorgt
intensiv mit Feuchtigkeit, regeneriert, wirkt rückfettend und hilft, die hauteigene Lipidbarriere von trockener, stark strapazierter Haut
wieder aufzubauen.

AnwendungAnwendung
Zur täglichen Gesichtsreinigung und Dusche – dabei nur leicht einmassieren und lauwarmes Wasser verwenden, um die Haut nicht
zusätzlich zu reizen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Für sehr trockene, gereizte Haut, auch bei Neurodermitis.

HerstellungHerstellung
Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe. Enthält keine Mineralöle, Paraffine, Silikone oder Lanolin. Vegan. Die
Wirksamkeit und Verträglichkeit der Luvos med Pflegeserie wurde in klinisch-dermatologischen Anwenderstudien des unabhängigen
Institutes Dermatest geprüft.

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Bitte beachten Sie die Anwendungshinweise auf der Packung.

INCIINCI
AQUA, HELIANTHUS ANNUUS (SUNFLOWER) SEED OIL*, SORBITOL, COCO-GLUCOSIDE, LOESS, DISODIUM COCOYL GLUTAMATE,
GLYCERIN, XANTHAN GUM, LIMNANTHES ALBA (MEADOWFOAM) SEED OIL, SESAMUM INDICUM SEED OIL*, SQUALANE,
GLOBULARIA ALYPUM LEAF EXTRACT, ALOE BARBADENSIS LEAF JUICE POWDER, NIGELLA SATIVA SEED OIL, GLYCERYL
CAPRYLATE, SODIUM COCOYL GLUTAMATE, LEVULINIC ACID, DEHYDROXANTHAN GUM, SODIUM LEVULINATE, TOCOPHEROL,
SODIUM ANISATE, CITRIC ACID, PARFUM (NATURAL ESSENTIAL OILS), CITRONELLOL**, LINALOOL**, CI 77492 (IRON HYDROXIDES),
CI 77499 (IRON OXIDES), CI 77491 (IRON OXIDES).
* Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau 
** Bestandteile des natürlichen Parfümöls

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  

Kosmetik ohne Tierversuche✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔

 

Luvos-Heilerde MED Waschlotion, 200ml
Für schöne und gesunde Haut.

Artikelnummer

10010122

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

1397514AKFBMK*bgdaca+ 4AKFBMK*bgfbeh+

Seite 2 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.08.2022, 16:15:20

https://www.ecoinform.de


Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Luvos Naturkosmetik MED
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5,1-5,4

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  BDIH, dermatest
Testberichte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ökotest

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Linalool, Citronellol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PE Laminat

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11017647

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Heilerde-Gesellschaft Luvos Just GmbH & Co. KG, Otto-Hahn-Straße
23, D-61381 Friedrichsdorf

WeblinksWeblinks

www.luvos.de
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